Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа №49»

ПРИКАЗ № 0301/02-Д

01.03.2023 г.

Об организации набора обучающихся в

первый класс на 2023-2024 учебный год

     В соответствии с Законом РФ ФЗ-№273 «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом министерства просвещения Российской Федерации Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования от

02.09.2020г. №458, Федерельным законом от 27.05.98 №76-ФЗ «О статусе

военнослужащего», Федерельным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных», Федерельным законом от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции», Федеральным

законом от 30.12.2012 №283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых

органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», письмом управления образования и молодежной

политики администрации города Рязани № 05/1-10-412-Исх от 30.01.2023г. О приеме

заявлений для зачисления в первые классы общеобразовательных организаций,

постановлением администрации города Рязани от 20 февраля 2023 года №1889 «О

закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными

территориями города Рязани»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Начать прием заявлений граждан в первый класс на 2023-2024 учебный год с

9 час.00 мин. 1 апреля 2023 года непосредственно в школе, через ЕПГУ,

операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом  с

уведомлением о вручении.

2. Установить количество мест в первых классах – 60.

3. Назначить ответственным лицом, курирующим вопросы организации приема

детей в первый класс, заместителя директора по учебной работе Субботину З.И.

4. Назначить ответственным специалистом, отвечающим за прием заявлений и

документов родителей (законных представителей) в бумажном, электронном

виде и осуществляющим регистрацию принятых документов заведующую

канцелярией Терехову О.В.

5.Подготовить информационный стенд для родителей до 09.03.2023 г. (отв.

заместитель директора по УР Субботина З.И.)

6.Подготовить бланки заявлений, расписок, журнал регистрации приема

документов до 25.03.2023 г.(отв. зав. канцелярией Терехова О.В.).

7.Утвердить график приема заявлений  в 1-й класс МБОУ «Школа №49» на

2023-2024 учебный год.

8.Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом

регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах

запланированных в 1-ых  классах мест (отв. заместитель директора по УР

Субботина З.И.).

9. Своевременно размещать информацию о приеме детей в первый класс на

официальном сайте ОУ (отв. заместитель директора по УР Илюшина С.А.).

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Д.М.Филиппов

С приказом ознакомлены:

Субботина З.И.

Илюшина С.А.

Терехова О.В.

		2023-03-21T10:00:04+0300
	Филиппов Дмитрий Михайлович